

رئیس جمهور گرجستان پایان دوره نخست وزیر این کشور را پیش بینی کرد

رئیس جمهور گرجستان پایان سریع دوران نخست وزیر جدید این کشور را پیش بینی کرده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

رئیس جمهور گرجستان پایان سریع دوران نخست وزیر جدید این کشور را پیش بینی کرده است.

به گزارش آران نیوز، روزنامه اینترنتی روسی نیژاویسیمایا گازییه تا با اشاره به این که طرفداران میخائیل ساآکشویلی و جنبش واحد ملی به تازگی تجمع اعتراض آمیزی علیه ائتلاف رویای گرجستانی تحت کنترل بیدزینا ایوانیشویلی در برابر محل نگهداری مقامات بازداشت شده در تفلیس ترتیب دادند چنین می نویسد: ولی با وجود فراخوان های گسترده از طریق شبکه های اجتماعی آنها نتوانستند تعداد مورد نظر مخالفان را گرد هم آورند و اگر هم تا پیش از این امیدی وجود داشت چنین امیدی دیگر وجود ندارد چون درکوتایبسی دومین شهر بزرگ گرجستان تعداد زیادی از حامیان حزب رویای گرجستانی با برگزاری تجمعی گسترده اهداف سفرمیخائیل ساآکشویلی را به منظور دیدار با هم حزبی هایش نقض برآب کردند.

آنها با حمله به اسکورت ریاست جمهوری و محاصره دفتر حزب محافظان وی را مجبور کردند او را از پنجره فراری بدهند.

باید گفت با وجود اقدامات ساآکشویلی مخالفان باید درک می کردند که با اهانت به رئیس جمهور در واقع آسیب بسیار جدی به وجهه کشور خودشان وارد می کنند.

بیدزینا ایوانیشویلی بلافاصله به این اقدامات واکنش نشان داد و از پلیس خواست از این پس قاطعتر عمل و عاملان تجمع کوتایبسی را دستگیر و مجازات کند.

وی در عین حال یادآور شد که ساآکشویلی آنچه را که خودش کاشته درو می کند.

پس از این ماجرا نمایندگان حزب حاکم سابق فعالیت پارلمان را بایکوت کردند ولی این تصمیم موجب ناراحتی اکثریت پارلمانی که به حزب رویای گرجستانی تعلق دارد نشد چون به عقیده آنها به این ترتیب زمان کمتری صرف جر و بحث ها خواهد شد و موانع موجود برسر راه تصویب قوانین کاهش می یابد ولی بعد آنها بخشی از وقت خود را صرف بررسی پیشنهاد رزو پخیدزه کارگردان برجسته درمورد استعفاى هرچه سریعتر ساآکشویلی کردند.

به گفته وی رئیس جمهور مخالف نه تنها یک موجود مزخرف و بلکه تهدیدی برای ثبات کشور است.

ولی ماجرا به همین جا ختم نشد و حوادث بدتری در انتظار جنبش واحد ملی بود. درمیان معاونان سابق دادستانی، وزرای دارایی و انرژی و مسولان رده پایین تر که مورد بازجویی قرار گرفتند تنها یک نفر راهی خانه شد و بقیه به جرم فساد مالی و رشوه خواری در زمینه انرژی بازداشت شدند. سپس آپارتمانهای آنها مورد بازرسی قرار گرفت و رایانه های شخصیشان توقیف شد. تلویزیون تصویر یک و نیم میلیون لاری (واحد پول گرجستان) را پخش کرد که از گاو صندوق یکی از متهمین کشف شد و سپس نوارگفتگوی تلفنی چند تن از بازداشت شدگان با وانو مرابیشویلی نخست وزیر سابق منتشر شد که به همین پولها مربوط می شد.

نمایندگان حزب رویای گرجستانی با ارائه مدرک به این موضوع اشاره می کنند که گفتگوی تلفنی با مجوز ضبط شده است ولی این گفته تأثیری برحزب سابق حاکم نداشته است.

ساآکشویلی خواستار آزادی یکی از بازداشت شدگان یعنی نیکی گوارامیا معاون سابق دادستان کل شده که درحال حاضر مدیرکل شرکت تلویزیونی روستاوی- دو است و دستگیری وی را به منزله حمله به مطبوعات آزاد نامیده است.

سخنان بعدی وی خیلی تند تر بوده است.

به گفته وی همه این ماجراها به زودی و خیلی سریعتر از آن چه که حزب رویای گرجستانی تصور می کند پایان می یابد و کاملا برخلاف تصور آنها خواهد بود.

وی یادآور شده که هنوز رئیس جمهور است و اجازه تخریب کشور را نخواهد داد.

یاران رئیس جمهور به ویژه گوکا گاباشویلی نماینده پارلمان اعلام کرده اند دولت بیدزینا ایوانیشویلی با حمله به رسانه های مستقل به دیکتاتوری روی آورده است.

طبیعتا نمایندگان سازمانهای انتظامی، دولت و اکثریت پارلمانی چنین ادعاهایی را اکیدا رد کرده اند.

به گفته آنها همه مقامات سابق به اتهام جنایات اقتصادی و فساد مالی بازداشت شده اند و هیچ دلیلی برای دستگیری بدون علت آنها وجود ندارد.

کارشناسان به نوبه خود به بررسی بخت ساآکشویلی برای عملی کردن تهدیدش پرداخته اند.

به گفته آنها بخت وی درحال حاضر خیلی اندک است. رئیس جمهور می تواند دولت را منحل و گزینه کابینه وزرای پیشنهادی خود را در پارلمان مطرح کند که البته هرگز به تصویب اکثریت نخواهد رسید.

وی درماه آوریل امکان انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات جدید را به دست آورد ولی گرجستان روز به روز در بحران سیاسی عمیق تری فرو می رود که هیچ فایده ای برای رئیس جمهور در برنخواهد داشت و فقط موجب خشم بیشتر جامعه و تشدید رویارویی بین رقبای سیاسی می شود.

باید گفت گزینه دوم یعنی رویارویی بین طرفداران ریاست جمهوری و نخست وزیر از اولی خطرناکتر است.

در مورد احتمال وقوع این گزینه با توجه به تعداد حامیان جنبش واحد ملی می توان قضاوت کرد.

اگرچه نتایج نظرسنجی انستیتو ملی دمکراتیک آمریکا اعتماد کنیم تیم رئیس جمهور هیچ دلیلی برای خوش بینی ندارد چون تنها ده درصد مردم گرجستان همچون گذشته از این حزب حمایت می کنند. بعید است که این تعداد ارزش خطر کردن و ایجاد هرج و مرج را داشته باشد./ع

پایان پیام